
příloha k protokolu o SZZ é. Jméno a příjmení studenta: Romana

Vysolcí škola: JU v č. Budějovicích PráŠilová

Pedagogická fakulta Obor: ČJu-SV.,

PracoviŠtě: KSV Vedoucí bakalářské práce: Salim
Datum odevzdání posudku: 25,5,2012 Murad

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: Analýzapůsobení Mezinárodní organizace přo migraci v České rePublice

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A - v,ýborně, B - velmi dobře, C -
dobře, N - nevyhověl):

1. Struktura práce

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

práce je logicky strukturovaná. Rozsah práce je odpovídající tomuto §pu obhajované Práce.

2. Metodologiclcí a metodiclcí stránka práce

(stanovení hypotéza cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

práce je deskriptivní povahy, vhodně je zaíazenroáovor se zainteresovaným odborníkem.



3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji

(qýběr, správná citace, použití, dodržování b iblio grafi clcých norem)

předložená práce je díky svému tématu prací pionýrskou. což se ukázalo být do zílačné míry problémem

vzhledem k absenci pr:á"i ,pnu"ovanYcť jiný;i ,&,r,",""§ A*orY .t,dy 9y]" :ďY1":^::, *::j,1'
zprimárniliteratury u nu,o"touo.y,.,áirri..esovanými odborniky. práce má svou vypovídací hodnotu,

problémem není ani tak citování _ autorka na ,droie důsledně 9dkazuje, 
ale Práce je sPÍŠe PřebÍráním

informací, než jejich vyhodnocovan ím, ana|ýiou. při přebírání informaci docházt často k přebírání vět či

odstavců způsobem, který je naznačen níže vpříkladech, Jak je jasné, hranice mezi doslovnou citací a

iiiirrari :i,etmi osidna. i {že uvedené příklady j sou uvedeny j ako parafráze.

}ako příklad práce s textem uveďme:

Mpsv tak jako předkladatel úplného ukončení projektu zpracovalo a předtožilo vládě závěrečnou

zprávu. Vyhodnotito výsledky projektu: loJil._, ll',*n*ro doporučení, co by bylo vhodné

zapracovat do jiných 
"r.ilrit, 

.ai"cimigrační politiky čn. 1strana 42 odkaz66) pokud klikneme na citaci,

internetová adresa nás navede na stránky Ministerstva pÁr" usociálních věcí čR, kde si můžeme přečíst:

Mpsv jako předktaoui.r |o úplném utrončení projektu zprlclle a vládě předloží

závěrečnou zprávu. výňoinoti v ní výsledky pio;elrtu vrellŤ uorp:,učení, co by bylo

vhodné zapricovataďlinYctr aktivit v rámci migrační politiky CR,

Případně:
Program dobrovolných návratů (AvR _ Assisted Voluntary Return) je celosvětový program IoM,

který je uskutečňová;';"'il'; č;rriJrepuutice a v současné dóbě patří mezi hlavní témata IoM praha,

Ročně pomáhá IoM il;h; přibližně sóo az aoo fidem z desítek států, nabízí tak migrantům možnost se

dobrov^olně vrátit do zemí pŮvodu, (strana 19 oďkaz2D)

Předloha:
Program dobrovolných návratů (AvR - Assisted Voluntary Return) je celosvětový program IoM, který

je realizován také v E;;ř;i"|uilri".. Ročně asistuje Ioú Praha PřibliŽně 300 aŽ 400 lidem z desÍtek

států. IoM praha nabízí migrantům možnosi se dobrovoině vrátit do zemí původu bez

administrativních průtahů.
V prácije uvedeno:
Je mezinárodn 1 organizace pro migraci _ Internation aI organization for Migration (IoM), IoM se řídí

principem, ze numannil íizánámi§ace prinajiJit.t ;ut m-igranlůr,n, tak i společnosti, Její hlavní sídlo se

nacházi v ženevě. nyru ároz.n"-n ,o". 1951 a v sooeasné době má iiž 146 členských státŮ a 98

pozorovatelů,ztohoje 18 států a.80 světových a regionálních mezivládních a neziskových organizací, V

IoM pracuje přibližriĚ i soo 
"amcrtnanců 

na více niž 2 900 projektech, (Strana 12 odkaz2)

Na stra*acň tóVtlsou však úvodní informace podány takto:

Mezinárodní organizace pro migraci _ r.rteiraiiona| organization for Migration (IoM) je mezivládní

organizaces hlavnímllarJ,o 
"-ZĚ".uo. 

nyru založena, .ó"" 1951 a v současnosti má již 122 členských

státůa92pozorovatelů,ztoho18státůa74světovýcharegionálníchmezivládníchaneziskových
organizací.vIoMp.u.u;.přibtižně'5500zaměstnancůnavícenež1600projektech.
ježvláštní, že uvedená čísla nesouhlasí. Možná byla změněna na stránkách IoM,



4. Odborná správnost - znalost problematiky

(prokáaániznalosti řešené problematiky , prokáaáni specificloých znalostí,

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

Autorka se orientuje v dané problematice, zná programy, proje\tY, v nichž IoM působí, Bylo by vhodné, aby

hodnotící část práce uyra áersr. Práce autorčinó noano."ni obsahuje, to je váledem k představeným

projektům IOM věrohodné, ale stručné,

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracováni

úvodní částpráce _kapitoly l Dobrovolná migrace; 1.1.Imigrace,ryluetnické soužití (strany 8 až 11,) jsou

dobře zpracovány, jsou *"r"'.*"e"e U"t,"é a rřateli pos,tryuliOo9.ni:}]:* 1"^1T:^,:]:l]1Ti,Ty?i,_j?_"u
3::[ffi"*r'i1Siji#" 1989. celá pra"e porffi.iáÚ";, ,,i,.nqíú přehled o působení lo]ví v ČR, le to však

zejménadfty přebírání iniormací doitupnýctr zeiÁenanainternetu a s minimem komentářů autorky, škoda,

že v samotné práci autorka ui." n"p.u.,i.ie's výbórným roáovor9l_s_pracovníkem IoM panem Janem

Schrothem. Roáovor je iÁv ^:*'u"v.t 
inró.rnu.ik působení IoM v.čR a je dobře, že auJorkl pracovníka

řÓM;;;il;ň, šňi'z. iriro..uce žískané u ro"touo* {1nenoullvá 
k hodnocení působení IoM, tak jak

autorka činí na shaně 20. Vlasírí analýzapůsobení IoM v čR se omezuj e na závér práce, který má rozsah

práce se dobře čte. Je snadno srozumitelná. práce je bez překlepů.



7. Formální a grafická úroveň práce

/
Práce splňuje náležitosti kladené na bakalářské práce. Vhodně jsou zařazeny též přílohy (zejména velmi
zajímaý rozhovor s Mgr. Janem Schrothem a kopie originálu smlouvy o ňizeni IOM v ČR podepsaná
tehdejším prezidentem republiky a premiérem ČR.

Otázl<y k obhajobě:

Bezotázek.

Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetichým pruměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

Ar-ŤIýbemě B-cř€lffiffiře C - dobře §+-{€Ťařh€\č+

",r. /i ,l
V Česhých Budějovicích dne 25, 5,2012 Salim Muraa ......Y,:i.:.:i!//.

Podpis vedoucího/oponenta bakalářské práce


